JJ

町会長・自治会長各位

謹啓初秋の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご厚誼を賜り、

厚く御礼申し上げます。

10月1日より、赤い羽根共同募金が全国一斉に開始されます。今年で79年目を迎える本活動

が、「つながりをたやさない社会づくり」となりますよう、下記の要領で実施したいと存じます。

ご多用のところ恐縮ではございますが、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

赤い羽根共同募金への協力について(お願い)

1.各戸募金

(D期間

⑦募金方法

東京都共同募金会豊島地区協力会

会長高際みゆき

(3)納付期限

令和 7年10月1日~令和 7年10月31日

町会、自治会単位でまとめて、豊島地区協力会(豊島区民社協)に納付ください。

※芳名簿で募金する場合は、領収書を発行してください。

また、募金袋で募金する場合は、領収証を切り取って渡してください。

(4)納付方法

①窓口での納付

・豊島区民社会福祉協議会総務課(区役所本庁舎ではありませんのでご注意ください)

・東部区民事務所/西部区民事務所

②払込みゆうちょ鱈テ)での納付【推奨】

・別送の資材に同封の『払込取扱票』をゆうちょ銀行窓口で使用すると現金取扱手数料

7豊共募発第13号

令和 7年9月1日

令禾Π8

記

1月9日(金)までにお願いします。

が免除となります。

⑤その他

ATM、才

2. 募金箱

区内各所(区民ひろば、東西区民事務所、豊島区民社協等)に募金箱を設置します。

※募金箱の設置にご協力をいただける方は、ご連絡ください。

募金に際し、本運動の趣旨の周知を図り、強制にならないようご留意願います。

トバンキングの場合、手数料負担がありますのでご注意ください。

3.街頭募金

①池袋駅周辺川月1日 0拘

②巣鴨駅周辺 10月14日(火)

※ご参加いただける場合は9月

裏面の連絡先にお知らせください。(FAXの場合は裏面の返信票をお使いください)

※集合時間及び集合場所は裏面をご参照ください。

N時から1時間程度

N時から1時間程度

19日(金)までにお電話・メール・FAX・QR コードより、

回,'回' t d左記 Rコードからも
参加L絡可能です

回,.

FAX送信先 03-5954-7105
豊島区民社会福祉協議会総務課募金担当

令和7年度東京都共同募金会豊島地区協力会
街頭募金参加申し込み【9/19 (金)締切】 FAX返信票

参加者氏名

団体名・所属等

(ある方のみ)

連絡先電話番号

参加日

(0を付けてください)

※折り返しの連絡は致しません。直接各集合場所へお越しください。

【集合場所・時間】

令和7年10月1日(水)①池袋駅周辺街頭募金

・集合場所としま区民センターフ階 701~703会議室

(豊島区東池袋 1-20-10)

10/1(水)池袋駅周辺

・集合時間 13時40分

②巣φ鳥駅周辺街頭募金

・集合場所巣φ鳥信用金庫

. 10/14 (火)巣鴨駅周辺

・集合時間 13時40分

令和7年10月14日(火)

3階メモリアルホール

(豊島区巣鴨2-10-2)

【連絡先】

東京都共同募金会豊島地区協力会事務局

(豊島区民社会福祉協議会総務課気付)

担当:吉田、木村

電話(398D 2930 / F腿(5954) 7105

メール ChHki2@日. toshima. ne. jp

与

令和7年度豊島地区協力会の取り組みについて

メインテーマ

共同募金の「地域で集められた募金は地域で活用」という視点に立ち、

豊島区の福祉の地域づくりを進めるための募金活動に取り組みます。

令和7年度目標額

じぶんの町を良くするしくみ。

赤い羽根共同募金

歳末たすけあい・地域福祉活動募金

区互王王回
月

8月

地区協力会・実施委員会

9月

10月

募金実績報告

500,

500,

赤い羽根共同募金運動実施

・街頭募金 a e ・14日)

・各戸募金、募金箱設置、

職場募金

配分推せん委員会

11月

000円

000円

12月
歳末たすけあい募金軍動実施

・各戸募金、募金箱設置、

職場募金

1月

赤い羽根共同募金

・地域配分佃配分)申請

受付開始(10月末締切)

・説明会実施

2月

備考

3月

赤い羽根共同募金

・地区協力員協力依頼

・広穀

赤い羽根共同募金

・地域配分佃配分)

申請施設・団体視察

小地域福祉活動費収納

歳末事務費収納

第2回配分推せん委員会

・配分推薦団体の決定

歳末たすけあい募金

・地区協力員協力依頼

・広報

募金とりまとめ

シ
シ

東京都共同募金会豊島地区協力会組織図

豊島地区
協力会

地区協力委員約230名

中央共同募金会

東京都共同募金会

.
.
.
.
.

.
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.

.....................

.

、

町会長・自治会長
地区民生委員児童委員協議会正副会長
高齢者クラブ連合会ブロック長
商店街連合会会長
豊島法人会会長
豊島産業協会会長
豊島青色申告会長
東商豊島支部会長
豊島区小学校PTA連合会会長
豊島区中学校PTA連合会会長
豊島区スポーツ協会会長
豊島区レクリエーション協会長
豊民会会長
豊島区保護司会会長
東京税理士会豊島支部支部長
豊島区民社会福祉協議会理事

ナ

.

0法人、職域等募金の実施
(各戸募金は各地区協力会で実施)
0募金の配分
A配分=全都配分
(団体、施設の整備等に係る経費など)
B配分=地域配分

.
.
.
.
.
.
.
.
.

.

.
.
.
.
.

実施委員会

.
.

、

豊島地区

配分推せん委員会

委員 15名以内

委員 40名以内

、

1

0構成
地区協力委員である町会・自治会長より区政連絡会委員長、
行政関係者、豊島区民社会福祉協議会理事
0役割
・当該年度事業計画

・各戸募金等の実施
・広報、啓発活動

応じて

め

0構成

地域活動団体代表、町会長・自治会長ほか

0役割

・地域二ーズの把握

・配分申請受付、推薦決定

・広報(配分結果)
ι

OB配分の場合
申請内容の視察及び審査、東京都
共同募金会への推薦
OA配分の場合

推せん委員会として意見書を提出

た

ナーL

^
Xの冒の

※事務局は、社会福祉協議会が担当します

め

こ

.

.

.

.

匿
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
冨
ヨ
冨
豊
冨
=
冨
梱

旦こ